28/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16194/#e:16194 1/2

PORTARIA Nº 008/2021/CCAD/CADSS/SGP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011. no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no

Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta

portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004 e Art. 12-A do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

Profissional Técnico de Nível Superior em Serviços de
Saúde do SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

110691/1

ADRIANA
MARIA SILVA
LIMA

2020 APROVADO

16469/2
ALDINEIA
CORREA
GUIMARAES

2018 APROVADO

120297/1

ANGELA RUTH
FURQUIM
TEIXEIRA

2020 APROVADO

70249/3
CEDENICE
FERREIRA DA
SILVA

2018 APROVADO

120113/1

CRISTIANE
FERRAZ
MESQUITA

2020 APROVADO

96561/1

EVANILDES
AMORIM
SOARES DA
SILVA

2020 APROVADO

120525/1
FLAVIA LEME
RODRIGUES 2020 APROVADO

98284/4
GABRIELA
FAKIR NAVES 2020 APROVADO

120521/1

GILSILENE
FERREIRA
JARDINI

2020 APROVADO

110674/1

JANES
APARECIDA
FRANCIO
MOREIRA

2020 APROVADO

126920/1

LUZIA
APARECIDA
ALVES DE
ABREU
SARTORI

2019 APROVADO

81296/2

MARCIA
FATIMA
FOLADOR

2020 APROVADO

80145/2

ROSANY LUCY
COSTA
FIGUEIREDO

2020 APROVADO

73335/3 SAINT CLAIR
CAZARINI 2018 APROVADO

73335/3 SAINT CLAIR
CAZARINI 2019 APROVADO

Profissional Técnico de Nível Médio em Serviços de Saúde
do SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

89631/1

BARBARA
PEREIRA DOS
SANTOS
COSTA
QUEIROZ

2020 APROVADO

114720/1
BERNADETE
SANTANA E
SILVA

2019 APROVADO

71298/3 CARLOS
URBINE SILVA 2019 APROVADO

96676/1 CRISTINA
BARONAS 2019 APROVADO

95462/1
DEIJANIRA
FRANCISCA
PODADEIRO

2019 APROVADO

94898/1
DINALVA BRITO
SECOLO 2020 APROVADO

114739/1 ELISANGELA
DA SILVA 2019 APROVADO

28/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16194/#e:16194 2/2

117990/1
ERLON
DOUGLAS
SILVA SOUZA

2019 APROVADO

95473/1 IDELENE LUIZA
S LENZI 2019 APROVADO

116385/1

ILDINEIA
VITURINA
BARBOSA

2020 APROVADO

90089/1
INES
BERNARDETE
POLITTA

2019 APROVADO

44492/2
JULIETA
SCHMITZ
SCHMIDT

2019 APROVADO

126920/1

LUZIA
APARECIDA
ALVES DE
ABREU
SARTORI

2019 APROVADO

118352/1

MARCOS
LUCIANO
EVANGELISTA

2020 APROVADO

90039/1
RAQUEL
LUCIANE DO
SOCORRO
PEREIRA

2019 APROVADO

111325/1
ROSELY
INACIO
COELHO
ROCHA

2019 APROVADO

90601/1

SEBASTIANA
TERTULIANA
DE SIQUEIRA

2020 APROVADO

Profissional Apoio em Serviços em Saúde do SUS
Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

95244/1
VIVALDO
ALVES DE
SOUZA

2019 APROVADO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                              Cuiabá-MT, 02 de fevereiro de 2021

.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(original assinado)